
1 
 

Z Á P I S 
z 6. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 14. dubna 2015 
od 13.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

     64 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS PČR) 
                                              9 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

          JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 
       2 zástupci ředitelky MHMP 

                                               9 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                          8 ředitelů organizací 

                  20 zástupců tisku 
                    2 poslanci PS PČR (současně i členové ZHMP) 

 
CELKEM přítomných:  113 osob 
 
 
 

OMLUVENI: 
 
 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.  - od 13 do 16 hodin 
 
 
Ing. Milan Růžička  
 
 

6. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 13,09 hodin.   
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 

        Dále předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně 
svoláno v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a 
Jednacím řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 
připomněla, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání 
opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
 

         Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Ondřeje Martana a Ing. Jiřího Haramula. 
      
 
 
 
 
 
 
    

http://www.praha.eu/�


2 
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: Ing. Karel Grabein Procházka 
členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 
                 Mgr. Petra Kolínská 
                 Ing. Ondřej Martan 
                 Ing. Pavel Richter 
                 Petr Šimůnek 
                 Adam Zábranský 
                   
tajemník výboru:  JUDr. Jindřich Lorenc, odbor LEG MHMP 
 
PRO:  58     PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
           Předsedající primátorka hl. m. Prahy připomněla, že dopoledne byl na mimořádném jednání 
změněn ad hoc pro tento jednací den Jednací řád Zastupitelstva HMP a to tak, že návrhy, 
připomínky a podněty občanů HMP proběhly v pevném čase od 15 hodin do 15.45 hodin s tím, že 
na tyto tzv. interpelace občanů navázaly dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP v čase od 15.45 
do 16.30 hodin. Dále primátorka hl. m. Prahy uvedla, že přihlášky občanů i členů ZHMP 
k interpelacím mohly být odevzdávány v průběhu celého jednacího dne až do 14.00 hodin. Dále 
uvedla, že poté proběhne losování pořadí k přednesení interpelací. 

Primátorka hl. m. Prahy konstatovala k návrhu programu tohoto zasedání, že Rada HMP na 
svém jednání dne 7. dubna stanovila návrh programu jednání 6. zasedání Zastupitelstva HMP, který 
obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn spolu se svoláním tohoto jednání ZHMP 
způsobem stanoveným příslušnými ustanoveními zákona o hl. městě Praze. Zároveň konstatovala, 
že v pátek 10. 4. Rada HMP na svém jednání původní návrh programu ještě doplnila a upravený 
návrh programu obdrželi členové ZHMP e-mailem. Zároveň primátorka hl. m. Prahy uvedla, že 
doplněné tisky byly členům ZHMP i občanům zpřístupněny v elektronické podobě v pátek odpoledne 
a následně byly v tiskové verzi předány do sekretariátů jednotlivých politických klubů ZHMP. 
Primátorka hl. m. Prahy dále uvedla, že o dodatečném zařazení do stanoveného programu jednání 
rozhodla Rada HMP především s ohledem na časové souvislosti. Primátorka hl. m. Prahy dále 
přítomné informovala, že Rada HMP byla vedena snahou skutečně omezit počet dodatečně 
doplňovaných tisků na minimum s tím, že počet dozařazených tisků na toto jednání ZHMP vycházel 
z organizačního posunutí tohoto dubnového jednání na dřívější termín. Primátorka hl. m. Prahy 
požádala členy ZHMP o vstřícnost a pochopení při  dozařazení tisků. 

Primátorka hl. m. Prahy uvedla, že konečnou verzí návrhu programu tak, jak jej ve smyslu 
zákona o hl. městě Praze stanovila Rada HMP, tedy verzí návrhu programu tohoto zasedání, o 
které bylo jednáno, byl dokument s názvem: „Upravený návrh programu 6. jednání Zastupitelstva 
HMP“. 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

    
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP:  
Ing. Jiří Štyler – starosta MČ Praha 11, Ing. Aleš Moravec, Daniel Mašek.    
 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
náměstek primátorky Stropnický, Novotný, Michálek, Ferjenčík, Humplík, předseda výboru pro 
výchovu a vzdělávání ZHMP Nacher, Březina, radní Plamínková, Zábranský, Hrůza. 
 
Hlasování k upravenému návrhu programu jednání: 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrůzy - osvojil si návrh Ing. Moravce v modifikované podobě -  
zařadit bod „Zrušení smlouvy s Veolií“ a bod „Financování čističky odpadních vod“  
PRO:   13  PROTI:  3  ZDR.  43 

Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Zábranský – technická – navrhl totožný osvojený návrh jako člen ZHMP Hrůza, proto 
svůj návrh stáhl 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – osvojil si návrh pana Maška – zařadit bod „Vyslovení 
důvěry paní primátorce Krnáčové“ 
člen ZHMP Manhart – technická – k předloženému návrhu člena ZHMP Humplíka 
PRO:  23   PROTI:  0  ZDR.  32 

Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Novotný – zpochybnil hlasování u členky ZHMP Krobové Hášové, reagoval člen ZHMP 
Březina 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Ferjenčíka – osvojil si návrh Ing. Štylera  - předřadit bod 4/4. tisk     
Z – 3212 „Informace k úpravám ÚP SÚ HMP zrušeným soudem“  jako bod 1. 
PRO:   35  PROTI:  0  ZDR.  23 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO:  50 PROTI:  0  ZDR. 11  

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
Původní bod 4/4. byl předřazen jako bod 1. 
    1. 
  

náměstek primátorky Stropnický 

 
informace k úpravám ÚP SÚ HMP zrušeným soudem 
 
  TISK:        Z – 3212 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   6/1 
Materiál uvedl náměstek primátorky Stropnický. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Jiří Štyler – starosta MČ Praha 11, Zuzana Malá – OS 
Ochrana Roztyl, Karel Hladiš. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hrůza. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Stropnický, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 
   1/1. 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k odměnám neuvolněných členů Zastupitelstva hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3312 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  11    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/2 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Humplík, Svoboda, Semelová, Mirovský. 
 
Návrh člena ZHMP Michálka – navrhl text v následujícím zněním: 
„Snížení paušální náhrady zastupitelům, neuvolněným pro výkon funkce/revokace usnesení ZHMP 
č. 41/7 ze dne 11. 9. 2014. V usnesení č. 41/7 ze dne 11. 9. 2014 se částka „450,- Kč nahrazuje 
částkou „280,- Kč“, a to s účinností ode dne 15. 4. 2015. 
Pro: 11 Proti: 0  Zdr. 42 
Nebylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21. 4. 2015. 



5 
 

 
   1/2. 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
  TISK:        Z – 3318 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  10    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/3 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Manhart. 
 
Závěrečné slovo přednesla primátorka hl. m. Prahy, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 
   2/1. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 
 
  TISK:        Z – 3223 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/4 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
   2/2. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
ke schválení projektů v rámci 14.kontinuální výzvy Operačního programu Praha - 
Konkurenceschopnost, oblast podpory 2.1 Revitalizace a ochrana území, a v rámci 15. 
kontinuální výzvy Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost, oblast podpory 2.1 
Revitalizace a ochrana území a oblast podpory 3.3 Rozvoj malých a středních podniků 
 
  TISK:        Z – 3335 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:   2        ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/5 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Zábranský. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   3/1. 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2015 MČ 
Praha - Nedvězí na úhradu náhrady za odstraněný objekt č.p. 64 v katastrálním území 
Nedvězí 
 
  TISK:        Z – 3274 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/6 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21. 4. 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
   3/2. 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Slivenec na vrub 
kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP rozpočtu hlavního města 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 3222 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   12   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/7 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Manhart. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21. 4. 2015. 
 
   3/3. 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí investiční dotace městské části Praha - Dolní Počernice na vrub 
kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování EU/EHP rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 3267 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/8 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Zábranský. 
 
Na diskusní příspěvek reagovala Ing. Zdena Javornická – ředitelka ROZ MHMP. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
   4/1. 
   

náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2760/00 (Praha 5 - 
Golfové hřiště Motol) 
 
  TISK:        Z – 1913A 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/9 
Materiál uvedl náměstek primátorky Stropnický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Náměstek primátorky Stropnický stáhl projednávání tisku Z – 1942A.  
   4/2. 
   

náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2794/00 (Praha 9 -
Multifunkční centrum) 
 
  TISK:        Z – 1942A 
 
   STAŽENO                                                                                 
 
 
 
   4/3. 
   

náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2781/00 (Praha 6 -
Bytová výstavba) 
 
  TISK:        Z – 2813 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  9         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   6/10 
Materiál uvedl náměstek primátorky Stropnický. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, Hrůza, Svoboda, předseda výboru pro územní 
rozvoj a územní plán ZHMP Slezák. 
 
 



9 
 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Stropnický, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Původní bod 4/4. byl předřazen jako bod 1. 
     
  

náměstek primátorky Stropnický 

 
informace k úpravám ÚP SÚ HMP zrušeným soudem 
 
  TISK:        Z – 3212 
 
 
 
    5. 
   

náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na ukončení pořizování celoměstsky významné změny I+II ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 
2265/00 (Praha 12; nová obytná výstavba) 
 
  TISK:        Z – 2930 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   6/11 
Materiál uvedl náměstek primátorky Stropnický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    6. 
   

náměstek primátorky Stropnický 

 
ke zrušené změně Z-1294/07 ÚP SÚ hl.m. Prahy (Praha Benice, Praha 22 - obytná výstavba) 
 
  TISK:        Z – 3207 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   6/12 
Materiál uvedl náměstek primátorky Stropnický. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



10 
 

 
Procedurální návrh radního Haška na sloučení diskuse k bodům 7/1 – 7/3: 
Pro: 53  Proti: 0  Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
   7/1. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se společností České dráhy, a.s. 
 
  TISK:        Z – 3315 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/13 
Materiály pod poř. č. 7/1. - 7/3. uvedl radní Hašek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21. 4. 2015.  
 
   7/2. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na uzavření smluv o zřízení služebnosti umístění kabelového vedení a stožárů 
veřejného osvětlení 
 
  TISK:        Z – 3323 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/14 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21. 4. 2015.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
   7/3. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení služebnosti 
 
  TISK:        Z – 3321 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/15 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21. 4. 2015.  
 
    8. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene se společností 
PREdistribuce, a.s. 
 
  TISK:        Z – 3322 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/16 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21. 4. 2015.  
 
    9. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na uznání vlastnického práva 
 
  TISK:        Z – 3189 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   5   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/17 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Michálek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21. 4. 2015.  



12 
 

 
   10. 
   

radní Hašek 

 
k odůvodnění veřejné zakázky "Rámcová smlouva na modernizaci a obnovu veřejného 
osvětlení na území hlavního města Prahy" 
 
  TISK:        Z – 3058 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  16    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/18 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Profant. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Hašek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   11. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy,  ve znění pozdějších předpisů, svěření 
správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 8, Praha 9, Praha 11, 
Praha 13, Praha 15, Praha - Troja a Praha – Zbraslav 
-MČ Praha 8 (pozemky v k.ú. Čimice, Kobylisy a Troja) 
-MČ Praha 9 (pozemky v k.ú. Hrdlořezy a Střížkov) 
-MČ Praha 11 (pozemky v k.ú. Háje a Chodov) 
-MČ Praha 13 (pozemky u škol v k.ú. Stodůlky) 
-MČ Praha 15 (pozemky v k.ú. Hostivař) 
-MČ Praha – Troja (pozemky v k.ú. Troja) 
-MČ Praha – Zbraslav (pozemky v k.ú. Zbraslav) 
 
  TISK:        Z – 3337 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/19 
 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



13 
 

 
   12. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 5, 
Praha - Petrovice, Praha - Štěrboholy a Praha 22 
-MČ Praha 5 (stavba veřejného osvětlení v k.ú. Smíchov) 
-MČ Praha 22 (pozemky v k.ú. Uhříněves) 
-MČ Praha – Petrovice (pozemky v k.ú. Petrovice) 
-MČ Praha – Štěrboholy (pozemky pod komunikací v k.ú. Štěrboholy) 
 
  TISK:        Z – 3336 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/20 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
V 15.00 hodin primátorka hl. m. Prahy zahájila bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“.  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedající primátorkou       
hl. m. Prahy vyhlášena přestávka. 
 
 
Přestávka 16,21 – 16,39 hodin 
 
 
Po ukončení přestávky zahájila další část jednání primátorka hl. m. Prahy.  
 



14 
 

 
Procedurální návrh radního Haška na sloučení diskuse k bodům 13/1 – 13/7: 
Pro:  41  Proti: 0   Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 13/1. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 16 a parc. č. 17/2 v k.ú. Koloděje z podílového 
spoluvlastnictví JUDr. Emanuela Mašína (id. 1/2) a Ing. Jarmily Pokorné (id. 1/2) do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 3171 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/21 
 
Materiály pod poř. č. 13/1. - 13/7. uvedl radní Hašek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Profant. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  13/2. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku a vyplacení úhrady za faktické užívání 
 
  TISK:        Z – 3151 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/22 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21. 4. 2015.  
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
  13/3. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 556/4 k.ú. Lahovice 
 
  TISK:        Z – 3131 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/23 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21. 4. 2015.  
 
  13/4. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1503/83 k.ú. Vršovice 
 
  TISK:        Z – 3130 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/24 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21. 4. 2015.  
 
  13/5. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 36 k.ú. Veleslavín 
 
  TISK:        Z – 3204 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/25 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21. 4. 2015.  
 
 
 
 
 



16 
 

 
  13/6. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí komunikací, odvodňovacích vpustí, veřejných parkovacích stání, 
komunikační zeleně, sloupů veřejného osvětlení včetně vedení, zapínacího bodu veřejného 
osvětlení, stanoviště tříděného odpadu a dotčených pozemků v k.ú. Smíchov z vlastnictví 
společnosti KALOS s.r.o. se sídlem Praha 6 - Hradčany, Badeniho 290/1 IČO: 26744309 do 
vlastnictví hlavního města Prahy za cenu ve výši 10.000,- Kč 
 
  TISK:        Z – 3025 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/26 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21. 4. 2015.  
 
  13/7. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí vybudovaných 10 veřejných parkovacích stání podél komunikace 
U Železničního mostu na pozemcích parc. č. 560/1 a částech parc. č. 546/2 v k.ú. Smíchov a 
částí pozemku parc. č. 546/2 k.ú. Smíchov z vlastnictví společnosti Skanska SPV, a.s. se 
sídlem Praha 4, Hvězdova 1734/2c, IČO: 27454941 do vlastnictví hlavního města Prahy za 
smluvní cenu ve výši 1.000,- Kč a přijetí finančního daru 
 
  TISK:        Z – 3172 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/27 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21. 4. 2015.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
Procedurální návrh radního Haška na sloučení diskuse k bodům 14/1 a 14/2: 
Pro: 58  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
  14/1. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 254/14 a parc.č. 254/23 v k.ú. Kamýk a 
pozemků parc.č. 228/2 a parc.č. 247/1 v k.ú. Lhotka z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu má Vězeňská služba České republiky, IČO 002 12 423, se sídlem 
Soudní 1672/1a, Praha 4 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3227 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/28 
 
Materiály pod poř. č. 14/1. a 14/2. uvedl radní Hašek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21. 4. 2015.  
 
  14/2. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 2536/2 a parc č. 2536/4 v k.ú. Hloubětín, 
parc.č. 1066/1 v k.ú. Čimice, parc.č. 1518/9 v k.ú. Radotín, parc.č. 2891/1 a parc.č. 2899/1 v 
k.ú. Ruzyně, parc.č. 2242/10 v k.ú. Vršovice a parc.č. 3737/1 v k.ú. Újezd na Lesy ve 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví  
hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3245 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/29 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



18 
 

 
   15. 
   

radní Lacko 

 
k návrhu revokace usnesení Zastupitelstva HMP č. 3/14 ze dne 20.1.2011 k úplatnému 
převodu pozemků z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených v rámci 
legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
 
  TISK:        Z – 2821 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/30 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh radní Plamínkové na sloučení diskuse k bodům 16/1. – 16/3.: 
Pro: 59  Proti: 0  Zdr. 1  
Bylo přijato. 
 
 16/1. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti se společností Povodí 
Vltavy, státní podnik 
 
  TISK:        Z – 2829 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/31 
Materiály pod poř. č. 16/1. - 16/3. uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
  16/2. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti inženýrské sítě 
 
  TISK:        Z – 2948 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/32 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/3. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti se společností České dráhy, a.s. 
 
  TISK:        Z – 3168 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/33 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/4. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o smouvě budoucí kupní na budoucí úplatné nabytí podílů id. 
54/525 pozemku parc. č. 1626, id. 54/525 pozemku parc. č. 1628, id. 6/11 pozemku parc. č. 
1605 a id. 54/525 pozemku parc. č. 1632 v k. ú. Troja z vlastnictví Ing. Ivana Davidoviče, 
CSc., do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2597 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  11    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/34 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



20 
 

 
 
  16/5. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě o převodu vlastnictví k nemovité věci 
s Českou zemědělskou univerzitou v Praze 
 
  TISK:        Z – 3176 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/35 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   17. 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl.m.Prahy na rok 2015 z kap. 06 - 
KULTURA formou účelové dotace pro městské části 
 
  TISK:        Z – 3269 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/36 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Novotný, Udženija, Kubišta, náměstek primátorky 
Dolínek, předseda výboru pro správu majetku a majetkové podíly ZHP Hodek, Ferjenčík, Kaucký, 
radní Plamínková, Mirovský, náměstek primátorky Stropnický, Švarc, Hujová, Svoboda. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Wolf, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

   18. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Praha 5, Pod 
Radnicí 5 
 
  TISK:        Z – 3201 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/37 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   19. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na uvolnění finančních prostředků z kapitoly 0504 - zdravotnictví a sociální oblast 
formou účelové neinvestiční dotace MČ Praha 3 a úpravu rozpočtu v roce 2015 
 
  TISK:        Z – 3341 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/38 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/1. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2015 u škol a školských 
zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou 
 
  TISK:        Z – 3340 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/39 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



22 
 

 
  20/2. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2015 u škol a školských 
zařízení, jejichž zřizovatelem jsou městské části hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 3339 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/40 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   21. 
   

předsedkyně kontrolního výboru ZHMP Janderová 

 
k petici "Za projednání možnosti zavedení bezplatné městské hromadné dopravy  
po území Prahy" 
 
  TISK:        Z – 3343 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34           PROTI:   8        ZDRŽEL SE:  11   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/41 
Materiál uvedla předsedkyně kontrolního výboru ZHMP Janderová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, Prchal, předsedkyně výboru pro legislativu, 
veřejnou správu a protikorupční opatření ZHMP Kolínská, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP 
Štěpánek, Mirovský, Semelová, Jílek, Michálek, Hrůza, Bellu, Ferjenčík, náměstek primátorky 
Stropnický, Martan, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nacher, radní Wolf, Bříza, 
Nouza, Dlouhý, Svoboda, Krobová Hášová, Švarc 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Jílka na ukončení diskuse: 
Pro: 31  Proti: 1  Zdr. 11 
Nebylo přijato. 
 
Procedurální návrh předsedkyně výboru pro legislativu, veřejnou správu a protikorupční opatření 
ZHMP Kolínské na ukončení diskuse: 
Pro: 45  Proti: 0  Zdr. 7 
Bylo přijato. 
 
 
 



23 
 

 
Hlasování o následujícím textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hl. m. Prahy bere na vědomí text petice za projednání možnosti zavedení bezplatné 
MHD na území Prahy“ 
Pro: 54  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
Hlasování o následujícím textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hl. m. Prahy souhlasí s uskutečněním diskuse zástupců laické i odborné veřejnosti, 
zaměřené na projednání požadavku občanů na zavedení bezplatné MHD“ 
Pro: 15  Proti: 2  Zdr. 34 
Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o následujícím textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hl. m. Prahy nesouhlasí s uskutečněním diskuse zástupců laické i odborné 
veřejnosti, zaměřené na projednání požadavku občanů na zavedení bezplatné MHD“ 
Pro: 19  Proti: 0  Zdr. 1 
Nebylo přijato. 
 
 
člen ZHMP Ferjenčík – k hlasování, reagoval předseda výboru pro územní rozvoj a územní plán 
ZHMP Slezák 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
člen ZHMP Novotný – reagoval na slova předsedy výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP 
Slezáka, poté vystoupil ještě předseda výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP Slezák 
 
 
člen ZHMP Michálek – technická – vznesl dotaz ke schválenému textu usnesení, reagovala 
primátorka hl. m. Prahy, na vystoupení člena ZHMP Michálka reagoval člen ZHMP Manhart 
 
 
předseda výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP Slezák – technická – podal vysvětlení 
k textu usnesení, reagoval předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek 
 
 
člen ZHMP Manhart – vystoupil ke schválenému textu usnesení s vyjádřením, reagoval předseda 
výboru pro správu majetku a majetkové podíly ZHMP Hodek, který požádal o vyjádření zástupce 
odboru LEG MHMP JUDr. Jindřicha Lorence a ten vysvětlil, jaký text usnesení byl schválen. 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
   22. 
 

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu personálních změn ve výboru kontrolním ZHMP 
 
  TISK:        Z – 3355 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    6/42 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný, Hrabák, Zábranský, Michálek. 
 
Navrženými kandidáty na místopředsedu kontrolního výboru ZHMP byli v abecedním pořadí tito 
členové ZHMP: 
za klub TOP 09 a nezávislých byl navržen člen ZHMP Ing. Jiří Hrabák 
za klub Pirátů byl navržen člen ZHMP Mgr. Bc. Jakub Michálek 
 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hl. m. Prahy 
I. volí ke dni 14. 4. 2015 Ing. Jiřího Hrabáka do funkce místopředsedy výboru kontrolního ZHMP 
Pro:  37  Proti: 4  Zdr.  11  
Bylo přijato. 
 
 
 
Členům ZHMP byly předány tyto informace: 
1 3338 o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 
náměstek 
primátorky 
Dolínek 

2 3333 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2015 o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu 
z MŠMT 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

3  bod přeřazen do projednání jako bod č. 4/4, poté jako 
bod 1.  

 

4 3331 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2015 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 
z MŠMT 

radní Ropková 

 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
 
 
 



25 
 

Přijatá usnesení ZHMP č. 6/1 až č. 6/42 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
             Primátorka hl. m. Prahy poděkovala všem přítomným za účast a zakončila jednání  
v 18,55 hodin. 

 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 
 
 

Ing. Ondřej  M a r t a n 
 

 
 
Ing. Jiří  H a r a m u l 

 
 
 
Zapsala: Jana Soběslavská       
 
 


	  TISK:        Z – 3212
	  TISK:        Z – 3312
	  TISK:        Z – 3318
	  TISK:        Z – 3223
	  TISK:        Z – 3335
	  TISK:        Z – 3274
	  TISK:        Z – 3222
	  TISK:        Z – 3267
	  TISK:        Z – 1913A
	  TISK:        Z – 1942A
	  TISK:        Z – 2813
	  TISK:        Z – 3212
	  TISK:        Z – 2930
	  TISK:        Z – 3207
	  TISK:        Z – 3315
	  TISK:        Z – 3323
	  TISK:        Z – 3321
	  TISK:        Z – 3322
	  TISK:        Z – 3189
	  TISK:        Z – 3058
	  TISK:        Z – 3337
	  TISK:        Z – 3336
	  TISK:        Z – 3171
	  TISK:        Z – 3151
	  TISK:        Z – 3131
	  TISK:        Z – 3130
	  TISK:        Z – 3204
	  TISK:        Z – 3025
	  TISK:        Z – 3172
	  TISK:        Z – 3227
	  TISK:        Z – 3245
	  TISK:        Z – 2821
	  TISK:        Z – 2829
	  TISK:        Z – 2948
	  TISK:        Z – 3168
	  TISK:        Z – 2597
	  TISK:        Z – 3176
	  TISK:        Z – 3269
	  TISK:        Z – 3201
	  TISK:        Z – 3341
	  TISK:        Z – 3340
	  TISK:        Z – 3339
	  TISK:        Z – 3343

